Pe3yabTaThl onpoca «CTeneHb y10BJ1eTBOPEHHOCTH 00Y4AIOLIUXCH KAYeCTBOM
NpeaocTaB/IsieMbIX 00pPa30BaTEJIbHBIX YCJIYI»

Ilepuon npoBenenusi onpoca — nekadbpp 2024 r.

Karteropusi onpammBaeMbIX: CTYICHTHI cielualibHOCTEN « Typr3M U TOCTENPUUMCTBO» U
«l"oCTHHHUYHOE Oe0».

B nannom onpoce npuHsuM yyactue 61 pecroHIeHT, 4To cocTaBuUiIo 67% OT o01ero yucna
00yyJaromuxcs.

Ieawb onpoca: opranu3amus Harnboiee 3PPEKTUBHOTO YUSOHO-BOCITUTATEIIHHOTO TIPOIecca B
KOJIJICIIKE.

B xone maHHOTrO Oompoca CTyJeHTaM Hy>KHO ObLIO OLIEHUTH CTENEeHb ya0BiIeTBOpEHHOCTH OT 0 10 10.

1. HHrtepecHO 1M BaM yuuTbCA?

57% «Jla»
38% «Cxopee na, 4em HET»

3% «Ckopee HET, ueM Ja»
2% «Het»

2. Y 10BJIETBOPEHBI JIU BHI ...
2.1. IIpouieccom oOyueHus B Koyeaxe?

87% pecrnoHAeHTOB OLEHUIIH 10 1mKane oT 7 10 10
10% yxazanu 5-6 6ayios

3% ompaimmBaeMbIX yKa3zalu Auana3zoH 3-4 6anna
0 % pecnoHIEHTOB BBIOpaNK KAy oT 1 10 2

2.2. AKTUBHBIMU ()OpMaMHU TIPOBEICHUS YICOHBIX 3aHATHI?

64% omnpolieHHbIX BbIOpanu auanas3oH §8-10
29% yxazamu 5-7 6ayuioB

5% onenunu B 3-4 Oasia

2% pecnoHIeHTOB BhIOpay 1mKaiy ot 1 g0 2

2.3. OtHomenueM Kk Bam nipenogaBareneit?

38% ouenniu B 10 0annos

41% BBIOpanu nuamna3oH 8-9 6aioB

21% ompanmBaeMbIX OLICHWIN B 5-7 6aioB
0% ykazanu auamna3oH 3-4 Oasa

0% pecroHIeHTOB BhIOpay mKany ot 1 1o 2

3. Kak BbI o1ieHrBaeTe cBOM NepCreKTUBbI HA phIHKE TpyAa?

e 59% «cMmoTpro B Oyryiiee ¢ ONTUMH3MOM)

e 10% «ucHBITHIBAaIO HEYBEPEHHOCTb, PACCMATPHUBAIO CBOM LIAHCHI HA TPYI0YCTPOUCTBO HE
OUYEHb BBICOKO)

e 15% «paboTaTh TaM, T1Ie CMOTY, HE3aBUCUMO OT CIIEIIUATEHOCTH



e 16% «Oyny paboTaTh MO CIEIUATLHOCTH U IPOAOIDKY 00yUeHHUE»

4. Vxaxure, Kak yacTo Bbl mosb3yerech yciayraMu OMOIHOTEKH (B TOM YHCIIE U HJIEKTPOHHOM )
Halllero o0pa3oBaTeIbHOIO YUpPEKACHH?
OcHosHble oTBeThI: «He nonb3yrochy», «1 pa3 B Heaemo»

5. Y noBneTrBopeHs! 11 Bbl Hanmumunem HeoOX0AMMOI TUTepaTypsl B OMOIHoTeKax?

46% onpornieHHbIX orieHuau B 10 6annon
26% onenunu B 7-9 6amioB

25% BeIOpanu quamasoH ot 4 10 6

3% yxazanu ot 1 10 3

6. OueHuTe MaTeprabHO-TEXHUUECKYIO0 00€CIIEYeHHOCTh Y4EOHOT0 Mpoliecca:

6.1. YnosnerBopeHbl a1 Bbl ocHalieHuneM Y4eOHbBIX ayIuTOpuil, j1abopaTopuil COBPEMEHHBIM
TEXHUYECKUM 000py10BaHUEM?

59% ouenniu B 10 6amnos

26% oLIEHWIN B AUAa3oHe OT 7 10 9 0auioB
15% orenunu B 4-6 0aI0oB

0% ouennnu B 1-3 Gamna

6.2. YioBieTBOpeHs! Jin Bl HamuKMe KOMIbIOTEPOB, HCIIOB3yEMbIX B yueOHOM Iporecce?

56% pecrionneHToB oeHw M B 10 6anos

30% ompoIeHHbIX BIOpau Auamna3oH oT 7 10 9 6anios
14% ouenniu B nuana3zone 4-6 0annos

0% pecnioHIeHTOB oreHIN B 1-3 Garia

6.3. YIOBIETBOPEHBI JIM BBl TEXHHUYECKUMHU CpeAcTBaMU OOyueHHs (y4eOHble ayauo-, BHIIEO-
cpenctBa, lHTepHET U Ap.)?

46% ouennnu B 10 6amioB

36% OIpOIICHHBIX OTBETHJIN B TMaIia3oHe oT 7 10 9 6ayioB
18% pecrnoHIeHTOB OLICHWIN B 4-6 OaioB

0% ompoIIeHHBIX OIICHIJIN B THarna3oHe oT 1 10 3 6awioB

6.4. Y noBneTBopeHsI 11 Bpl HanumaneMm ydyeOHOro 000pyA0BaHMs, HHCTPYMEHTOB, MaTePHAIOB?

53% omporeHHbIX oreHWH B 10 6aymoB

37% oleHnIN B TUana3oHe oT 7 10 9

10% ompoIiIeHHBIX OLIEHUIH B 4-6 OalIoB

0% pecnoHIeHTOB OLICHUIIM B Auana3oHe 1-3 0annoB

6.6. Y noBieTBOpeHs! I Bbl HalmuneM ciopTUBHOTO 000py10BaHUsA?

e 71% omporeHHbIx oneHuIM B 10 6amios

e 24% oueHnnau B 1uamna3oHe ot 7 10 9

e 5% ompoIleHHBIX OLIEHWIH B 4-6 06aioB

e (0% pecrnoHICHTOB OLICHWIH B quana3one 1-3 6amios

6.7. Ouenure pabdoty JIngHOrO KaOMHETA CTYACHTA!

e 53% omporeHHbIx oneHuIU B 10 6amios



o 45% ouennnu B nuamnasoune ot 4 1o 9
e 2% ompomIeHHBIX OlleHWH B 1-3 Oamna

7. Y noBneTrBopeHsl i Bel oTHOMIEHHEM K BaM nenarornyeckoro KoJjjieKkTuBa?

e 76% «naa, Bc€ 3aMeUaTeNIbHOY

e 10% «ma, HO XOTeI0Ch ObI OOJIbIIIE BHUMAHU
e 14% «ue Bcerma»

e 0% «Her»

8. Y noBneTrBopeHs! 11 Bel opranuszanueii nuranus (0yder)?

e 30% ompoieHHbIX oneHW I B 10 6aimoB
e 50% pecrnoHACHTOB OLICHUIIU B JUANa3oHe OT 5 10 9 6anioB
o 20% ouenunu ot 1 1o 3 Gamios

9. YnoBneTBOopeHsl M BBl CaHUTapHO-THTHEHUYECKHM COCTOSHUEM IIyHKTa OOIIECTBEHHOTO
nutanus (0ydera)?

38% ounenmu B 10 6annos

17% pecrnoHAeHTOB OLIEHUIIN B JUana3oHe oT 7 10 9
37% ompammBaeMbIX OlEHWIH B 4-6 6aioB

8% ouennau ot 1 1o 3 6amI0B

10. Y noBnerBopeHs! i1 Bbl CaHUTapHO-TUTMEHNYECKUM COCTOSIHUEM Ay IUTOPUI?

e 66% ompoleHHbIX olleHIH B 9-10 6aios
e 26% oreHuIN OT 5 10 8 OaUIoB
o 8% orenwmiu B nuamnasone ot 1 mo 4

11. YaoBnerBopeHs! 11 Bbl caHUTapHO-TUTHEHUYECKUM COCTOSIHUEM OOIIECTBEHHBIX TyalleTOB?

49% omnpornieHHbIX onieHuau B 10 6annon
33% oneHMIM 1O IKane oT 7 10 9

15% omnpammBaeMbIx olleHWIU B 4-6 Oaia
3% oreHMIH 110 miKayie ot 1 70 3 6amioB

12. Kak Bbl cuuraere, JOCTaTOUYHO JIM BHUMaHHUS YJIEiseTcs B 00pa3oBaTEIbHOM YUPEKACHUU
OpraHu3alMK U NPOBEICHUIO BOCIUTATEIBbHON paboThI?

o  64% ouenunu B 9-10 OauioB

e 29% ompoIIeHHBIX OIICHUIIM B AWANa3oHe oT 6 10 8 6amioB

e 5% oueHuau B 3-5 0aioB

e 2% ouenuwiu B 1-2 Oamna

13.Kak Obl Bbl oIeHWIM OpraHu3alil0 H MPOBEACHHUE BOCHHUTATENbHOW pabOThl B
00pa3zoBaTeIbHOM yUPEKACHUH B IIETIOM?

43% omnporuieHHbIX onieHwn B 10 6amios

33% ouennnu B 8-9 0asoB

22% pecToHIECHTOB OIICHIJIA B THaIa3oHe 5-7 0amioB
2% ompoIeHHBIX OIleHWH B 1-4 Gamma

14. Ouennre oOpraHU3aIMI0 CHENUaJbHON NpodUIAKTHUECKOM paboThl B 00pa3oBaTEIHLHOM
YUPEXKJIEHUU B LIEIOM?



15.

44% onenunu B 10 6amios

37% ompoIleHHBIX OLICHUIH B 7-9 OaiioB
17% pecnioHeHTOB B Anana3zoHe 5-6 6ainoB
2% ormpalirBaeMbIX OlleHUIH B 1-4 Ganna

Bam wu3BecTHBl ciyyau NpaBOHAPYILIEHMH, COBEpPUICHHBIX CTYACHTaMHU

00pa30BaTENBLHOIO YUPEKACHUS?

41% «uer»
59% «ma»
0% «3aTpyIHAIOCH OTBETUTH)»

16. [laiiTe mpuMepHYIO OLIEHKY paboTe ThIOTOpa y4eOHOM rpyibl?

56% orennin B 10 0amnos
39% ompoIIEeHHBIX OLEHUIN B JUana3oHe oT 5 10 9
5% pecnioHeHTOB orleHuu OT 1 10 4 GanmoB

17. Y noBnerBopens! 11 Bbl opranusanuei 1o0cyroBoil 3aHATOCTH B KOJIIEIKE?

63% omporieHHbIX onleHuau B 10 6annoB

31% oneHuIM 1O 1IKane oT 7 10 9

2% ormpalrBaeMbIX OIICHWIU B 4-6 Oaia
4% oreHWIN 110 IIKanze oT 1 7o 3 6auioB

18. Ykaxkurte, KakuMU BUJIaMH JIEATEIbHOCTH BbI 3aHMMaeTech BO BHEYPOUHOE BpeMs?

44% «cnopTom»

38% «BO BHEYpPOUHOE BpEMsI HUYEM HE 3aHUMAIOChH)»
19% «XynoXeCcTBEHHAasi CaMOJICATEITLHOCThY

25% «BO BHEy4eOHOE BpeMs 110/ipabaThIBatO»

10% «BoOJIOHTEPCKAS AESITEILHOCTH)

13% «KynbTypHO-MaccOBOM paboTOI»

6% «Hay4YHO-HCCIIeI0BATENbCKON paboTOMN»

19. Ykaxkure, B KAaKUX BHEYYEOHBIX MEPOIPHUATHUSAX BbI IPUHUMAIN ydacTue?

48% «HM B KAKMX MEPONPHUATHIX HE IPUHUMAJI Y4ACTHE»
10% «B CIOPTUBHBIX KOHKYPCAX, COPEBHOBAHUSIX)

33% «B KyJIbTYpPHO-MaCCOBBIX MEPOIIPUATHUSX)

6% «B IPEIMETHBIX OJIUMITNATAX)

13% «B CTyA€HYECKHX HAYYHBIX KOH()EpeHLUAX»

Baiero

20. OueHuTe ypoBEHb OpPraHU3allMM U MPOBEIEHHUS MEPONpPUATHI, B KOTOpbIX BbI mpuHHManu
y4dactue?

46% ouenwnnu B 10 6amios
44% onpoIICHHBIX OLICHWIN B IMAIa30He OT 5 10 9 6aioB
10% ouenunu B 1-4 6anna

21. 3naete i1 Bol 0 TOM, 4TO B KOJIJIE)KE pabOTAET MCUXOJIOT?

69% «nma, 3Ha10»
28% «CIIBIIIAT 00 YTOMY



e 3% «HeT, HE 3HAIO»
22. Ilpuxonunocs 11 Bam oOpaimarbes K ICUXOJIOTY MO PAa3IMYHBIM BOIpocam?

1% «na, IpuXoANIOCH

23% «HeT, HO eCJIM BO3HUKHET HEOOX0IUMOCTh, 00s13aTEeILHO 00PaILyCh»
61% «HeT, He OBLIIO HEOOXOIUMOCTIY

15% «HeT, 1 He CUNTAIO, UTO OH MHE IIOMOXKET)

23. Kak Bpl cumraere, B KakOM HalpaBICHWH OpraHU3alMK O0O0pa30BaTEIBHOIO IpoIecca
aJIMHUHHCTPAIINH KOJUIE/Ka HY)KHO aKIIEHTUPOBATh CBOE BHUMaHUeE?

38% «xomdopTHOE peObIBaHNE)

20% «06e30MmacHOCTbY

18% «ypOBEHb IeJarornyecKoro MacTepCcTBa

8% «xauecTBO OpraHU3alMyi BHEYUYEOHBIX MEPOIIPUATUI
10% «matepuanbHO-TEXHUYECKas 6a3ay

6% «oxpaHa TpyJa»



